pasche.
(Nach dein Orig, im Archive derselben Stadt ab geschrieben A. Boczek. P. R. v. Chlumecky 

a. a. 0. S. 16. n. 24.)

111.

König Johann von Böhmen verpfändet dem Wysehrader Frohste Berchtold und dem 

Heinrich und Johann von Lipa die Burg und den Markt Choyno mit den anderen Besitzungen. 
Dt. Poherlitz, fer. III. post Quasimodo (9. April) 1336.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, im k. k. geh. Hofarchive zu Wien.)

112.

König Johann von Böhmen befreiet den Abt und die Leute des Brucker Klosters von der 
Jurisdiction der Kämmerer, Zaudner und Provinzial-Richter. Dt. Poerlicz, fer IV. post 

Octavas Pase lac (10. April) 1336.

Johannes dei gracia Bohemie Rex, Lucemburgensis Comes Notum facimus tenore 

presencium vniuersis, Quod Nos Religiosum Ai rum nobis deuotum Johannem Abbatem 

Lucen sis Monastery prope Znoymam Premonstratensis ordinis, Olomucensis dyocesis, propter 
sue merita honestatis, et ipsius successores Abbates Monastery in Lucka, volentes in antea 
quam ad hucusque ipse, vel eins Predecessores freti sunt perfrui gracia et gaudere. Ipsum 
et eins successores, vt predicitur, Lucenses Abbates, neenon homines, in eins, vel eorum 
possessionibus commorantes, a potestate, et Jurisdiccione Camerariorum, Czudariorum, Bene- 

liciariorum, et Judicum Prouincialium nostrorum per terrain Morauie, qui nunc sunt, et qui 
pro tempore fuerint constituí!, diuine remunerationis intuitu, duximus perpetuo eximendos: 
Ita vt nec Znoymam, Brunnam, Olomuncz, Biesencz, Prerow, nec alias ad quecunque Judicia, 
pro hereditatibus, possessionibus, debitis, Culpis, Criminibus, eciam capitalibus, sine que 
wlgariter Narek dicuntur, aut causis alijs, quibuslibet debeant ammodo euocari, sed ipsi 
Abbates coram nobis, et successoribus nostris Regibus Boemie, vel Marchionibus Morauie, 
et nostro, vel eorum Capitaneo, qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, Homines vero 
eorum, coram ipsis Abbatibus, et eorum Judicio, quod de special! gracia concedimos, non 
Jure Czude, sed Ciuili debeant tantummodo responderé, Eidern etiam, et suis Successoribus,
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Lucensis Monastery Abbatibus de special! beniuolencia, quam ad ipsum Mon asteria m gerinius, 
Concessimus et concedimus, in bits scriptis Jus Ciuitatum esse, sine forum in uilla Olakowicz 
in bonis Abbatie eiusdem semel in tercia feria cuiuslibet septimane gerendum in perpetuum, 
cum omnibus Juribus, que fora nostrarum aliarum obtinent Ciuitatum. Volentes nihilominus 

de habundaciori gracia, vt idem forum in Olakouicz ipsis sit perpetuum, ac ab omnibus 
Theloneis, pedagijs, et ab illa exaccione, que uoccatur Louchie, et ab omni genere seruitutis, 
quocumque nomine censeatur, sit liberum, et immune. Ita quod omnibus ipsum forum fre- 
quentantibus sit facultas ad illud libere accedendi, nec aliquid nomine pedagij, vel thelonei 
vel cuiuscunque predictarum exaccionum, quocumque, vt dictum est nomine censeatur, ab 
eis vllatenus éxigatur. Adicientes de special! gracia, vt quoscumque malefactores de cetero 
in bonis dicte Abbatie contigerit in crimine deprehendi, tales malefactores ad dicti fori in 
Olakowicz Judicium ducantur et ibidem secundum quod qualitas commissi ćriminis exegerit, 
pena debita puniantur. Ad amplioris queque gracie Cumulum quoscunque empeiones rite et 
racionabditer factas, per dictum Abbatem predicto Lucensi Monasterio de bonis ad nos non 

pertinentibus ratas habentes et gratas, et vt successoribus ipsius loci Abbatibus similia liceant 
eis nostrum benigne prestamos assensum, Suscipientes nichilominus in nostre tuicionis singulare 
presidium dictara villain in Olakowicz, villas, possessiones, Curias, Molendina, Siluas, Rubeta, 
Piscaciones, et Prata, et singulariter orania bona sua, non obstantibus aliquibus litteris gratiarum 
per nos datis alijs sine dandis, Inhibentes omnibus nostris Prouincialibus, et Judicibus supra- 
scriptis, sub obtentu gracie nostre, ne ipsum Abbatem et dictum suum Monasterium Lucen se 
in dictis bonis quocumque nomine censeantur, in aliquo molestare presumant, vel eciam 
perturben!. Harum serie et testimonio literarum, quibus nostrum Sigillum est appensum. Datum 
Poerlicz feria quarta post Octauas Pasche, Anno Domini Millesimo Precentesimo Tricésimo sexto.

Per D. Regem. W. — R.

(Das Orig. auf Pergament mit einem wohlerhaltenen Doppelsigille im Archive desselben Klosters, im 
m. st. Landesarchive. Lit. A. n. 4. — Vergl. Dobner Monument. IV. S. 299. n. CXL.)

113.

König Johann ton Böhmen schenket dem Brucker Kloster das Stadtgericht von Znaym. 
Dt. in Pohorlicz, Sabbalo post octavas Paschte (13. April) 1336.

Johannes dei gracia Boemie Rex, ac Lucemburgensis Comes, deuotis nostris dilectis 

Johanni abbati et Conuentui Monasterii Lucensis, Ordinis Premonstratensis, Olomucensis 
dyocesis, gra ciara reglara et Christo vere luci laudum per insignia lucere animad verteiltes 
vestre deuocionis et domus vestre prefate Lucensis constantiam puritatemque lidei immensam, 
quibus in instante nostra gwerra, quam adversas bestes nostros australes ad presens 
gerimus, in inspectu regio expositis personis et rebus vestris periculis non modicum pla-